РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ

(РОСПРОФЖЕЛ)

 ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА

ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ

 ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2018 г.

                  г.Иркутск

№ 26
О подведении итогов смотра-конкурса

профсоюзных  организаций Дорпрофжел
на  Восточно – Сибирской   железной
дороге  –  филиале   ОАО «РЖД»
«Сильная первичка – сильный Профсоюз» в 2018 году
На смотр-конкурс в соответствии с постановлением Президиума Дорпрофжел (Протокол № 19 от 31.01.2018 г.) «О смотре-конкурсе «Сильная первичка – сильный Профсоюз» в 2018 г. в Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» филиалами, региональным отделом Дорпрофжел представлено 16 работ.  Рассмотрев представленные документы по итогам смотра-конкурса профсоюзных организаций на лучшую постановку профсоюзной работы в рамках выполнения программы «Сильная первичка – сильный Профсоюз», посвященного в 2018 году «Году  улучшений условий труда и производственного быта», «Года столетия учреждения инспекций труда» и «Году добровольца и волонтера»,

Президиум Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

За лучшую постановку профсоюзной работы, усиление позиций отраслевого профсоюзного движения, мотивацию профсоюзного членства и укрепление единства рядов Профсоюза, обеспечение социальной и правовой защиты членов Профсоюза, выполнение условий смотра-конкурса на лучшую объединенную первичную, первичную профсоюзную организацию «Сильная первичка – сильный Профсоюз» в Дорпрофжел  на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» в 2018 г., определить победителями, с вручением Дипломов Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» и денежных премий, следующие профсоюзные организации:

1.1. В номинации «Первичные профсоюзные организации с численностью до 150 членов профсоюза»:

1 место:

· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Восточно-Сибирской дирекции по капитальному строительству – структурного подразделения Дирекции по строительству сетей связи – филиала ОАО «РЖД» (председатель ППО Стадник О.А.)

С вручением Диплома и денежной премии в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.
2 место:

· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Улан-Удэнского центра культуры Дирекции социальной сферы – структурного подразделения Восточно-Сибирской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» (председатель ППО Сорокина Е.Ю.)
С вручением Диплома и денежной премии в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
3 место:

· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 220» ОАО «РЖД» (председатель ППО Ефремова Л.В.)

С вручением Диплома и денежной премии в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.

1.2. В номинации «Первичные профсоюзные организации с численностью от 150 до 500 членов профсоюза»:

1 место:

· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Тайшетской дистанции пути – структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД» (председатель ППО Денисова Н.В.)
С вручением Диплома и денежной премии в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.
2 место:

· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Восточно-Сибирской дирекции по управлению терминально-складским комплексом – структурного подразделения Центральной дирекции по управлению терминально-складским  комплексом - филиала  ОАО «РЖД» (председатель ППО Ишкова С.В.)

С вручением Диплома и денежной премии в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
3 место:

· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Северобайкальской дистанции пути – структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД» (председатель ППО Самохвалова Т.Б.)

С вручением Диплома и денежной премии в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей.
1.3. В номинации «Первичные профсоюзные организации с численностью от 500 членов профсоюза»:
1 место:

· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Иркутской дирекции связи Центральной станции связи - филиала ОАО «РЖД»  (председатель ППО Боханова Т.В.)

С вручением Диплома и денежной премии в размере 45 000 (сорок пять тысяч) рублей;
2 место:

· Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ  Эксплуатационного локомотивного депо Тайшет Восточно-Сибирской  дирекции тяги структурного подразделения Дирекции тяги – филиала ОАО «РЖД» (председатель  ППО Астафьев А.Н.).

 С вручением Диплома и денежной премии в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей

3 место:

·  Первичная профсоюзная организация РОСПРОФЖЕЛ Суховского центра организации работы железнодорожных станций – структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции управления движением – структурного подразделения Центральной дирекции управления движением - филиала ОАО «РЖД» (председатель ППО Воробьева Г.Н.).
С вручением Диплома и денежной премии в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.
1.4. В номинации «Цеховые профсоюзные организации»:

Из-за отсутствия достаточного количества конкурсных работ, невыполнения условий в полном объёме Положения о смотре-конкурсе,  1, 2 место в данной номинации не присуждать.  Присудить
3 место:

· Цеховой профсоюзной организации железнодорожной станции Улан-Удэ первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ Улан-Удэнского центра организации работы железнодорожных станций – структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции управления движением – структурного подразделения Центральной дирекции управления движением - филиала ОАО «РЖД» (председатель цеховой ПО Ветошкина С.И.)

С вручением Диплома и денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

1.5. В номинации «Профсоюзные группы»:
1 место не присуждать в связи с невыполнением условий Положения о смотре-конкурсе, присудить:
2 место:
· Профсоюзной группе службы технической политики первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ Управления Восточно-Сибирской железной дороги  -  филиала ОАО «РЖД» (профгруппорг Баранов А.В.)
С вручением Диплома и денежной премии в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

3 место:

· Профсоюзная группа смены № 11 ПТО Улан-Удэ первичной профсоюзной организации РОСПРОФЖЕЛ Эксплуатационного вагонного депо Улан-Удэ – структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД» (профгруппорг Антонов В.В.)
С вручением Диплома и денежной премии в размере 3 000 (три тысячи) рублей.

2. За активную работу по подготовке и участию в смотре-конкурсе поощрить участников смотра-конкурса «Сильная первичка – сильный Профсоюз», посвященного в 2018 году «Году  улучшений условий труда и производственного быта», «Года столетия учреждения инспекций труда» и «Году добровольца и волонтера», первичные профсоюзные организации РОСПРОФЖЕЛ: НУЗ Улан-Удэ (председатель Одонова Л.С.), Управления ВСЖД (председатель Цыплаков И.В.) в размере 5 000 (пять) тысяч рублей каждую ППО, для реализации Уставной деятельности по информационной работе.
3.  Вручение Дипломов лучшим профсоюзным организациям провести на профсоюзных собраниях и конференциях, заседаниях координационных советов заседаниях выборных органов профсоюзных организаций в торжественной обстановке.

4.  Финансовому отделу Дорпрофжел (Белан О.М.) перечислить денежные премии первичным профсоюзным организациям согласно п.п. 1, 2 данного постановления.
5. Обратить внимание руководителям филиалов, регионального отдела на качество предоставляемых конкурсных материалов, направляемых в конкурсную комиссию Дорпрофжел в соответствии с Положением о смотре-конкурсе «Сильная первичка-сильный Профсоюз», Единого информационного стандарта РОСПРОФЖЕЛ, Устава РОСПРОФЖЕЛ.
7.  Занести  первичные профсоюзные организации, занявшие I места в смотре-конкурсе «Сильная  первичка – сильный Профсоюз», на Доску Почета комитета Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД» по итогам работы в 2018 году.
6. Специалисту   по   информационной   работе  Дорпрофжел   Грекову П.С. подготовить информацию о победителях смотра-конкурса первичных профсоюзных организаций  «Сильная первичка – сильный Профсоюз» по итогам работы в 2018 г.  в газетах «Восточно-Сибирский путь», «Сигнал».

8. Разместить   постановление на сайте Дорпрофжел.

9. Продолжить организацию  и проведение дорожного смотра-конкурса «Сильная первичка – сильный Профсоюз» в 2019 году. Руководителям филиалов, регионального отдела, членам Президиума, отделам аппарата Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»  в срок до 14 января 2019 г. предоставить в отдел организационной и кадровой работы Дорпрофжел предложения по организации смотра-конкурса «Сильная первичка – сильный Профсоюз» в 2019 г.  Рассмотреть условия смотра-конкурса на 2019 г. (Положение) в январе 2019 года.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на отдел организационной и кадровой работы Дорпрофжел (Шубина Т.Н.), специалиста по информационной работе Дорпрофжел( Грекова П.С.), первого заместителя председателя Дорпрофжел Громова В.Д.
	Председатель Дорпрофжел на    Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «РЖД»

	 А.С.Старцев

Исп. Шубина Т.Н., Дпроф

Шангареева Н.С., Дпроф
4-40-36, 4-44-17